
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 
 
VISTO il regolamento per il conferimento a terzi estranei all’Università di incarichi di prestazione 
d’opera autonoma emanato con D.R. n. 541 del 27.06.2013; 
VISTO il D.R. n. 1703 del 13.07.2018 di autorizzazione all’emanazione del bando di selezione per il 
conferimento di n. 13 incarichi di prestazione d’opera autonoma occasionale presso il Dipartimento 
di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale dell’Università degli Studi di Parma;  
VISTO il bando di selezione mediante procedura di valutazione comparativa pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo e avente scadenza il 30.07.2018, che prevede il conferimento di 9 incarichi di 
prestazione d’opera autonoma occasionale per l’area Biologia o Biotecnologie, di 2 incarichi per 
l’area Fisica e di 2 incarichi per l’area Matematica; 
VISTI gli atti relativi alla selezione sopracitata, in particolare i Verbali della Commissione 
Giudicatrice, che individuano 13 idonei, di cui 10 per l’area Biologia o Biotecnologie, 2 per l’area 
Fisica e 1 per l’area Matematica; 
VISTO che il bando di selezione prevede il conferimento di 9 incarichi per l’area Biologia o 
Biotecnologie e che quindi non è possibile conferire l’incarico al decimo classificato ed inoltre che 
di due incarichi disponibili per l’area Matematica è stato individuato solo 1 idoneo e quindi si deve 
ritenere che la candidatura per l'altro incarico sia andata deserta; 
VISTO che il Decreto n. 418 del 23.08.2018 di approvazione degli atti presenta un mero errore 
materiale, perché approva gli atti della selezione conferendo 13 incarichi, mentre in base ai Verbali 
della Commissione Giudicatrice si deve tenere conto che gli incarichi conferibili sono 12 in quanto 
viene individuato 1 solo idoneo per l’area Matematica; 
VISTO che si è reso necessario procedere alla rettifica del Decreto n. 418 del 23.08.2018, 
autorizzando la stipula di 12 contratti in luogo dei 13 previsti e precisamente 9 incarichi di 
prestazione d’opera autonoma occasionale in area Biologia o Biotecnologie, 2 incarichi in area Fisica 
e 1 incarico in area Matematica, con Decreto n. 564 del 05.11.2018; 
VISTO che il Decreto n. 564 del 05.11.2018 di rettifica dell’approvazione degli atti presenta 
anch’esso un mero errore materiale, perché autorizza la stipula di n. 12 contratti di prestazione 
d’opera autonoma occasionale per un importo di € 10.000,00 onnicomprensivi mentre l’importo 
risulta essere di € 9.400,00 onnicomprensivi per 9 incarichi di prestazione d’opera autonoma 
occasionale in area Biologia o Biotecnologi, 2 incarichi in area Fisica e 1 incarico in area Matematica 
e quindi occorre procedere alla sua rettifica; 

 
DECRETA 

 
di rettificare il Decreto n. 564 del 05.11.2018 che presenta un mero errore materiale e di approvare 
gli atti della citata selezione mediante procedura di valutazione comparativa, conferendo n. 12 
incarichi di prestazione d’opera autonoma occasionale presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, 
della Vita e della Sostenibilità Ambientale dell’Università degli Studi di Parma e approvando la 
relativa seguente graduatoria degli idonei: 





 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

 
1) Dott.ssa Marialaura Marchetti (BIO)  p.ti 60/60 
2) Dott.ssa Laura Marchi (BIO)  p.ti 60/60 
3) Dott.ssa Laura Paesano (BIO)  p.ti 60/60 
4) Dott.ssa Francesca Degola (BIO)  p.ti 58/60 
5) Dott.ssa Sara Graziano (BIO)  p.ti 58/60 
6) Dott. Nicholas Cavallari (FIS)  p.ti 58/60  
7) Dott.ssa Valentina Gallo (BIO)  p.ti 56/60 
8) Dott. Matteo Laurini (MAT)  p.ti 55/60 
9) Dott.ssa Chiara Montali (FIS)  p.ti 55/60 
10) Dott.ssa Claudia Bilotto (BIO)  p.ti 47/60 
11) Dott.ssa Serena Pantalone (BIO)  p.ti 47/60 
12) Dott.ssa Olga Serra (BIO)  p.ti 47/60  
13) Dott.ssa Marina Marozzi (BIO)  p.ti 45/60 

  
di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, la stipula di n. 12 contratti di prestazione 
d’opera autonoma occasionale, con i predetti idonei, da svolgersi entro il 15.09.2018 per un importo 
di € 9.400,00 onnicomprensivi e precisamente 9 incarichi di prestazione d’opera autonoma 
occasionale in area Biologia o Biotecnologi, 2 incarichi in area Fisica e 1 incarico in area Matematica. 

La durata dei singoli contratti è determinata, sulla base di quanto previsto dall’avviso di selezione 
codice bando PO-SCVSA-ME/2018 pubblicato il 16.07.2018, secondo l’opzione espressa dai 
candidati nella domanda di partecipazione alla procedura concorsuale. 

 
La spesa graverà sul “Progetto Lauree Scientifiche 2014-2016” del budget dipartimentale 
UA.PR.D.CHIVISA, del bilancio preventivo autorizzatorio in corso: codice Progetto BIOS_PLS_2014-
2016 Voce CO.A.N. CA.C.B.13.01.01.01 Costi d’esercizio per progetti, per un totale di € 9.400,00 
onnicomprensivi, di cui è titolare la Prof.ssa Elena Maestri, che presenta la necessaria copertura 
finanziaria.  
 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

 
                                           IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                           Prof. Giorgio Dieci 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema 
di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 
23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
                                           
 


		2018-11-05T11:07:20+0100
	IT
	Giorgio Dieci




